emenda verìity  excommunicatum  et  in  eteraum  maledictum  seiio- 
yerit,  insuper  et  eteme  maledictionis  particeps  sit;  deleatnr  de 
libro  vivenlium ,  et  cumjustis  non  scrìbatur  (1). 

Signum  Willelmi  comitis.  Signum  Malgerii  archiepifloopi. 

Signum  Hugonis  episcopi.  Signum  Radulfi  Taison.  Signum  Bo- 
gerìi  de  Montgomerì.  Signum  Willelmi  Osberti  filu.  Signan 
Emmae.  Signum  Roberti  filii  Geroici.  Signum  Hugonis  iiepods 

ejus.  Signnm  Hernaldi.  Signum  Willelmi  filii  Vuacelini.  Signam 
Lupeti  filii  Fredelendis.  Signum  Roberti  de  Samedella.  Sigmun 

Drogonis  de  Reti.  Signum  Willelmi  filii  Adeladis.  Signm 
Osbemi  sacerdotis  Nigelfe.  Signum  Ricardi  de  Bealfo. 

ChartuL  S.  Ebrulfi,  t.  I,  n.  14. 

m(2). 

CHÀRTÀ  GUILLELMI  DUCIS  NOBHANNORUM. 

(35  sept.  toso.) 

In  nomine  sancte  et  individue  Trinitatis. 

Ego  Guillermus  Northmannorum  duz  gratia  Dei ,  cunctis  Ue- 
libus  pacem  et  salutem.  Sinos,  etc,  (3).  De  eiectione  autem  abbaia 
loci  ejusdem ,  intercedente  Roberto  fìdeli  meo,  hoc  totum  conce<l0f 

Consilio  fratrum ,  tam  ego  quam  successores  mei ,  absqne  poteslatt 

mei  sive  cujuslibet ,  in  arbitrio  monachorum  solummodo  pendeat* 
Quod  etiam  completum  est  in  prima  ordinatione  abbatis  Theoderid 

(1)  Yoy.  p.  179»  la  fin  de  la  charte  A. 
(2)  a.  Orderic,  Iìy.  m;  II,  30  40. 

(3)  Cette  charte  ne  difl^  guère  de  la  précédente  que  par  Tartìde  ic 
latif  à  rélection  des  abbés,  par  la  date,  par  la  clause  qui  soit  la  date  et 

par  le*  souscriptions.  Noos  noos  bomons  donc  à  reprodnire  ici  ces  pi*" 
aaget.  Dans  le*  notes  jointes  à  notre  n*  II,  nous  aTons  releré  let  Tariairtei 
foumiea  par  le  texte  de  la  présente  charte. 
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ejiisdein  loci,  eligendbus  Roberto  atque  Willelmo  ejus  avunculo, 
scilicet  constitutorìbns  ipsius  loci,  aliisque  monachis,  ordinante 

lisiocacensi  Hugone  episcopo ,  qui  hoc  etiam  ex  sua  parte,  ut  tam 

ipse  quam  sui  successores  participes  sint  beneficii  predicti  loci, 

constituity  si  ipse  aliquando  vel  ejus  successores  causa  alicujus 
non  recte  occasionis  abbatem  ordinare  renuerint,  illos  perrecturot 

ad  quemcumque  maluerìnt ,  audientibus  Roberto  Geroii  filio ,  Her- 
naldo  Willelmoque  nepotibus ,  Hugone  etiam  qui  majorem  partem 
possessionis  ejusdem  loci  tribuit,  atque  etiam  hec  concedentibus.